
 
DETERMINAZIONE N. 83 

 

14 APRILE 2016 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

 

OGGETTO:  SETTORE ABITATIVO: APPROVAZIONE VALUTAZIONE ECONOMICA 

DEGLI IMMOBILI AL 31 DICEMBRE 2015 AI FINI DELLA REDAZIONE DEL 

BILANCIO DI ESERCIZIO. 

 

 

Premesso che: 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, 

l’art. 13 della sopraccitata legge prevede, in termini ordinatori, che il Consiglio di amministrazione 

dell’Ente adotti proprie norme regolamentari per la gestione amministrativo-contabile. 

Le disposizioni in materia di contabilità e di gestione economico-finanziaria sono disciplinate da 

uno specifico regolamento elaborato con riferimento alla  normativa prevista della legge provinciale 

14 settembre 1979, n. 7, in quanto applicabile. 

 

L’Opera Universitaria ha provveduto ad elaborare un proprio Regolamento di contabilità approvato 

con deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, n.734 e s.m. nonché un regolamento che 

disciplina l’amministrazione dei beni che costituiscono il patrimonio dell’Opera approvato con 

deliberazione n. 111 di data 24 giugno 1996. 

L’agente responsabile dei beni patrimoniali, effettuata la ricognizione periodica dei beni, ai sensi 

dell’articolo 10 del Regolamento che disciplina l’amministrazione dei beni dell’Opera Universitaria 

di Trento, propone la valutazione economica afi fini della redazione del bilancio, dei beni immobili 

al 31.12.2015, come da allegata relazione di stima (allegato 1). 

Con il presente provvedimento si prende altresì atto che l’Ente sta provvederà, in tempi brevi, ad 

una nuova valorizzazione degli immobili di proprietà ai fini di bilancio secondo quanto posto 

attualmente in essere dalla Provincia Autonoma di Trento secondo quanto previsto dal nuovo 

Regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 dicembre 2015 

n. 2367. 

Tutto ciò premesso, 

 



 2  

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 

2008, n. 734; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione 

del Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta 

Provinciale 18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

17 dicembre 2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 

2015, n. 2477;  

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la “Disciplina dell’amministrazione dei beni dell’Opera Universitaria di Trento” 

approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 24 giugno 1996, n.111; 

 vista la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare l’allegata relazione di valutazione economica dei beni immobili al 31.12.2015 

(all. 1) ai fini della redazione del bilancio; 

 

2. di disporre il conseguente aggiornamento delle scritture patrimoniali in conformità ai nuovi 

valori decurtati degli scarichi inventariali.  

 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Paolo Fontana 

n. all.: 1 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

  

(GV/sm) 

 

 


